

Työttömällä on oikeus vapaa- ehtoistyöhön

Pekka Lehtinen kirjoitti 10.1. mielipidekirjoituksessaan, että työttömiä pitäisi saada vapautettua osallisuuteen. Hänen mukaan työttömiä pitäisi muun muassa kannustaa osallistumaan vapaaehtoistyöhön. Olen samaa mieltä siitä, että työttömien kannattaa ehdottomasti osallistua vapaaehtoistyöhön.

Haluaisin kuitenkin korjata yhden virheellisen tiedon kirjoituksessa. Lehtisen mukaan vapaaehtoistyö on kielletty työttömältä. Tämä ei pidä paikkaansa eikä vapaaehtoistyöstä seuraa karensseja, mikäli se ei vaikuta työnhakuun tai mahdollisen työn vastaanottamiseen. Törmään tähän virheelliseen käsitykseen jatkuvasti työssäni.

Tästä asiasta on olemassa ohjeistus työttömyysturvallaisista, ja se on avattu selkeästi palvelut.fi sivulla.

Te palveluiden sivuilla lukee vapaaehtoistyöstä ja talkootyöstä näin: "Työttömyysturvallaisissa säädetään työnhakijana ollessasi oikeudestasi työttömyysetuuteen vapaaehtois- ja talkootyön aikana. Tarkoituksena on mahdollistaa osallistumisesi vapaaehtois- ja talkootyöhön vastaavalla tavalla kuin esimerkiksi työssä käyvän henkilön."

Voit työttömyysetuuttasi menettämättä tehdä vapaaehtois- tai talkootyötä silloin, kun työ on työttömyysturvallain mukaista palkatonta, tavanomaista yleishyödyllistä vapaaehtois- ja talkootyötä. Vapaaehtois- tai talkootyössä työskentelysi päivittäinen tai viikoittainen määrä ei vaikuta työttömyysetuuden saamiseen."

Ohjeesta löytyy myös selkeä määritelmä siitä, mikä luokitellaan vapaaehtoistyöksi ja missä sitä voi tehdä.

Vapaaehtoistoiminnan kautta työttömiä voi kokea osallisuuden tunnetta ja rakentaa sosiaalisia suhteita. Niistä verkostoista voi myös olla hyötyä tulevan työn löytämisessä. Vapaaehtoistoiminta antaa paljon sen tekijälle ja kehittää osaamista. Siitä saa myös yleensä todistuksen, josta on hyötyä työnhauksessa. Vapaaehtoistoiminta voi yhdistää ihmisen elämäntilanteessa olevia. Se on harrastustoimintaa siinä missä muutkin vapaa-ajan viikot. Harrastustoiminta on jokaisen ihmisen kansalaisoikeus, myös työttömän.
Kirsti Hyväri
Päijät-Hämeen
vapaaehtoistoiminnan
verkosto